
    Comune di Acquaro 
 Provincia di Vibo Valentia 

 Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

 Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

          Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
  

 
Liquidazione rimborso spese viaggio al Segretario Dott.ssa Michela De Francesco 

per il periodo dal  01/07/2020 al 31/12/2020. 

 

Visto l’ art. 165, commi 8 e 9, l ’art. 177,comma 1, l’art. 50, comma 10; gli artt. 107 e 

109 del D.Lgs. 267/00 -T.U. Enti Locali ; 

Visto l’articolo 45 comma 2 del C.C.N.L. dei Segretari comunali del 16/05/2001; 

Vista la nota interpretativa della Ragioneria generale dello Stato N. 54055 del 

21/04/2011; 

Visto il parere della Corte dei conti Lombardia n. 294 del 27/09/2017;  

Il giorno 19 del mese di GENNAIO dell’anno 2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO 

 Che con delibera di Consiglio Comunale n. 29/2017 veniva approvato lo schema 

di convenzione tra il Comune di Soverato ed il Comune di Acquaro per la 

gestione associata dell’ufficio di Segreteria Comunale; 

  Che l’articolo 6 della predetta convenzione stabilisce che il Segretario Comunale 

ha diritto, inoltre, al rimborso delle spese di viaggio pari ad un quinto del costo 

della benzina verde per ogni chilometro a partire dalla sede del Comune Capofila 

(Soverato) fino ai Comuni Convenzionati; 

DETERMINAZIONE N. 2  DEL 19/01/2021 
 



 Che in data 03/07/2020 con nota protocollo n. 2053 la Dott.ssa Michela De 

Francesco chiedeva il rimborso delle spese di viaggio sostenute dal 01/01/2020 al 

30/06/2020 per numero 19 giorni come da seguente prospetto 

LUGLIO 4 GIORNI 

AGOSTO 3 GIORNI 

SETTEMBRE 4 GIORNI 

OTTOBRE  4 GIORNI 

NOVEMBRE 5 GIORNI 

DICEMBRE 4 GIORNI 

 

 Che la distanza chilometrica intercorrente tra il Comune di Acquaro ed il Comune 

di Soverato è di 120 KM ( Andata e Ritorno), giusta certificazione rilasciata 

dall’Ufficio Tecnico del Comune di Acquaro; 

 Che il valore medio del costo della benzina verde relativamente al periodo di cui 

sopra  è il seguente: LUGLIO € 1.403,10; AGOSTO € 1.399,08; SETTEMBRE € 

1.391,59; OTTOBRE € 1.387,57; NOVEMBRE € 1.390,59; DICEMBRE € 

1.423,91; 

 Che sulla base dei calcoli alla stessa spetta per il periodo sopra detto la Seguente 

somma: 

MESE DI LUGLIO € 1.403,10/5= 0,28*120= 33,60*4= €134,40  

MESE DI AGOSTO € 1.399,08/5=0,28*120=33.60*3= € 100,80 

MESE DI SETTEMBRE € 1.391,59/5=0,28*120=33,60*4= € 134,40 

MESE DI OTTOBRE € 1.387,57/5= 0,28*120= 33,60*4= € 134,40 

MESE DI NOVEMBRE € 1.390,59/5= 0, 28*120= 33,60*5= € 168,00 

MESE DI DICEMBRE €1.423,91 /5= 0, 28*120= 33,60*4= € 134,40 

TOTALE € 806,40; 

Visti gli artt.109 e 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267, recante Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Vista la disponibilità di bilancio; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la somma di € 806,40  sul capitolo 1408 per il rimborso delle spese di 

viaggio al segretario comunale per il SECONDO semestre dell’anno 2020; 



2. Di incaricare il responsabile dell’Area Finanziaria ad emettere mandato di pagamento 

della somma di € 806,40  per la causale di cui ai punti 2 della presente determina, con 

imputazione al capitolo 1408, a favore del Segretario Generale Avv. Michela De 

Francesco, mediante accredito sul conto corrente postale BANCO POSTA  IT 62 L076 

0104 4000 0101 2426 472. 

 La presente ai sensi dell’art. 151, comma 4, del dlgs 267/2000, viene trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria.                                                    

 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Prof. Saverio Viola 

          

 

 

                                                                         ____________________________ 

VISTO: 

Per la regolarità contabile dell’atto attestandone la copertura finanziaria. 

Acquaro, 18/08/2020                                             Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                 Dott.Bruno Iorfida 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio comunale a partire dal 

19/01/2021 per 15 gg. consecutivi. 

                                                                          Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                                               

 Prof. Viola Saverio 

 


